RESULTADO FINAL DAS ELEIÇÕES – 22/08/2025

EDITAL DE ABERTURA DAS ELEIÇÕES DO GRÊMIO ESTUDANTIL -
PLEITO 2025/2026.

A Comissão Eleitoral Extraordinária vem no uso de suas atribuições, informar que durante o período

de eleição para a escolha da diretoria do Grêmio Estudantil, que se deu no dia 22 de agosto de 2025 das

08:00h às 16:00h, foram computados 37 votos no total.

Segue abaixo as informações sobre a eleição:

VOTOS COMPUTADOS:

CHAPA 1 - POLARIS 30

VOTOS NUTOS E/OU CONTRÁRIOS 7

TOTAIS 37

Como observado, a chapa 1 – Polaris, registrou maioria simples dos votos, eleita então com 30

votos para a Gestão 2025/2026 do Grêmio Estudantil do IFCE Campus Cedro.

A homologação será publicada dia 27 de Agosto de 2025 e a cerimônia de posse será no dia

seguinte, 28 de agosto de 2025 às 08h00 no Auditório Geral do IFCE Campus Cedro.

MEMBRO DA COMISSÃO ELEITORAL

        PRESIDENTE DA COMISSÃO E DELEGADO ESTUDANTIL 45ºCONUBES